
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 
 

 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL TEAM PER L’EMERGENZA PER LA PREVENZIONE E IL 

CONTRASTO DEI FENOMENI DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO AI SENSI DELL’ART. 

4 COMMA 2-BIS LEGGE 29 MAGGIO 2017, N. 71, COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART. 

1, LETTERA C) N.3 DELLA LEGGE 17 MAGGIO 2024, N. 70 

 

                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- Visto L’ART. 4 COMMA 2-BIS LEGGE 29 MAGGIO 2017, N. 71, COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART. 

1, LETTERA C) N.3 DELLA LEGGE 17 MAGGIO 2024, N. 70 

- Vista la Legge n.70/2024, “Norme per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del 

cyberbullismo; 

- Vista la delibera del Collegio dei docenti del 16 Maggio 2025, 

 

                                                                    DECRETA 

 

la costituzione del team per l’emergenza bullismo e cyberbullismo del Liceo Daniele 

Manin di Cremona 

 

Il team per l’emergenza sarà costituito dai seguenti componenti: 

 

La Dirigente scolastica 

La Referente per il bullismo ed il cyberbullismo di Istituto eletta dal Collegio dei docenti 

Un Collaboratore vicario della dirigente scolastica 

L’Animatrice digitale di Istituto eletta dal Collegio dei docenti 

        Il Team si avvarrà, all’uopo, di uno o più esperti del Consultorio della ASST di Cremona. 

 

 

Il Team per l’emergenza avrà i seguenti compiti: 

 

Intervenire nelle situazioni acute di bullismo e/o cyberbullismo, assumendo le 

tempestive deliberazioni ed avvalendosi di esperti della ASST di Cremona e/o, a 

seconda della necessità, di altri Soggetti preposti alla prevenzione ed al contrasto 

di tali fenomeni presenti sul territorio (Equipe della Prefettura di Cremona, Polizia 

postale, Forze dell’Ordine). 

 

CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO CIRCOLARI - 0000738 - 30/05/2025 - circolari - I
CRPC02000A - CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000100 - 30/05/2025 - D1 - DECRETI - I

http://www.liceomanin-cr.edu.it/
mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Il Team per l’emergenza si riunirà con la massima tempestività ogniqualvolta necessario e 

resterà in vigore dalla data di pubblicazione all’Albo online dell’Istituto fino ad eventuali 

successive modifiche normative o per rinuncia di uno o più dei suoi componenti. 

 

Nessun compenso è dovuto ai componenti del team per lo svolgimento delle funzioni previste 

dal presente Decreto. 

 

 

 

 
                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Dott.ssa Maria Grazia Nolli 
                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                                                                     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 

CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO CIRCOLARI - 0000738 - 30/05/2025 - circolari - I
CRPC02000A - CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000100 - 30/05/2025 - D1 - DECRETI - I

http://www.liceomanin-cr.edu.it/
mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-05-29T15:04:44+0200
	NLLMGR65C53D150V




